

Protokół nr XIX/2016
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 28 listopada 2016 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 28 listopada 2016 r. o godz. 14³⁰ w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości oraz sołtysów . Listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami.
4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. (**druk nr 128**)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poreczeń Kredytowych spółka z o.o. z siedzibą w Gostyniu. (**druk nr 129**)
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2016 r. (**druk 130**)
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na lata 2016-2024. (**druk 131**).
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2017 . (**druk nr 132**).
10. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2017 r. (**druk nr 133**)
11. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
12. Wolne głosy.
13. Zakończenie

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie poprawek do wyżej wymienionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze rady, oraz przesłany kolegom radnym na skrzynki e-mail.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVIII sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad p.3.

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o złożenie informacji z okresu od ostatniej sesji, tj. od 10 października br.

Wójt poinformował, że w dalszym ciągu kontynuowane są prace związane :

- wodociągowaniem wsi Mierzejewo – Oporówko; został ogłoszony przetarg,. Na którym wygrała firma Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie, zadanie to powinno być zakończone 15 grudnia 2016.

- rozstrzygnięto przetarg na budowę oczyszczalni ścieków w Luboni; przetarg ten wygrało Konsorcjum MOLEWSKI sp. Z o.o. i MOLEWSKI S.A.

- podpisano umowę sprzedaży nieruchomości na ul. Zielonej w Krzemieniewie, nieruchomość ta ma być przeznaczona na mieszkania pod wynajem.

- złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na środki z WRPO.

- Święto Niepodległości; święto uczczono poprzez zorganizowanie biegu przełajowego przez Szkołę w Nowym Belęcinie, oraz koncert w GCK w Garzynie.

Ad.p.4

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Marek Garbacz – zapytał Wójta, jakie było jego stanowisko, jeżeli chodzi o podwyżkę opłat za śmieci.

Radny Piotr Majchrzak – poruszył sprawę powiadamiania SMS, prosił aby o takich sytuacjach, jak wyłączenia wody, również zawiadamiać mieszkańców.

Przewodniczący Piotr Sikorski - zgłosił potrzebę czyszczenia studzienek kanalizacyjnych przy krzyżówkach w Drobninie

Ad p.5.

Następnie Pani Dorota Andrzejewska Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Wyjaśniła, że w związku ze zmianą przepisów ustawy - ordynacja podatkowa , konieczna jest zmiana uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. Stawka opłaty prolongacyjnej od 01 stycznia 2016 r. nie wynosi 50 % ogłaszanej w ustawie stawki odsetek za zwłokę, lecz jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. Kwotowo zmian nie będzie, ale z formalno– prawnego punktu widzenia występuje już inna treść przepisu określającego jej wysokość , co uzasadnia do zmiany wcześniej podjętej uchwały.

Ponieważ pytań ani uwag nie zgłoszono do przedstawionej uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i ***stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu***

Ad.p.6.

Projekt uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. Z o.o. z siedzibą w Gostyniu przedstawiła pani Skarbnik.

Poinformowała ona, że SFPK zwrócił się do Wójta Gminy o zwiększenie liczby udziałów, uzasadniając to dużą kwotą poręczeń złożonych przez SFPK na rzecz mieszkańców Gminy Krzemieniewo. Po podjęciu uchwały gmina Krzemieniewo będzie posiadała 8 udziałów o wartości jednostkowej każdego udziału w kwocie 10.000 zł..

Radny Marek Garbacz zapytał, czy jest wiadomo ile podmiotów korzysta z tych udziałów.

Wójt odpowiedział, że zabezpieczenie udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych , to pomoc dla przedsiębiorców z naszej gminy, zapotrzebowanie jest większe niż nasze udziały, dlatego Fundusz wielokrotnie zwracał się do nas z prośbą o zwiększenie liczby tych udziałów. Jeżeli chodzi o ilość podmiotów z naszej gminy, którzy korzystają z Funduszu , to nie mamy takiej wiedzy, ale możemy się zwrócić z takim pytaniem do Funduszu w Gostyniu.

Ponieważ Radni nie zgłaszali więcej pytań do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i ***stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu***.

Ad. p. 7.

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 2016 rok.

Pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji.

Radny pan Marek Garbacz – poruszył sprawę zakupu kserokopiarki za kwotę 10 tys. zł, zapytał czy nie byłoby lepsze lizingowanie kserokopiarki.

Wójt odpowiedział, że była przeprowadzana analiza lizingu i dzierżawy , ale po analizie , to ani lizing , ani dzierżawa nie wychodziła korzystnie, dlatego zdecydowaliśmy się na kupno kserokopiarki.

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.**

Ad. 8.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2016-2024.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w zadaniu pn. „Budowa biologiczno-mechanicznej oczyszczalni ścieków w Luboni i kanalizacji sanitarnej we wsiach Lubonia, Kociugi, Drobnin, Garzyn, Górzno i Krzemieniewo. Planowane nakłady nie zmieniają się i są na poziomie 36.283.703 zł , zmianie ulegają nakłady w poszczególnych latach : w 2017 r. zaplanowano 18.047.695 zł , w 2018 r. - 11.567.528 zł. Po zmianach w 2017 r. będzie 22.047,695 zł , a w 2018 r. 7.567.528 zł.

Radny Marek Garbacz zapytał czym podyktowane są zróżnicowane wartości podpisanych umów na przyłącza energetyczne przepompowni w różnych miejscowościach naszej gminy. Zastępca Wójta pan Radosław Sobecki wyjaśnił, że wartości te ustala ENEA i wynikają one z różnych odległości od przekaźnika energii.

Ponieważ innych uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.**

Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Ad.p.9.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2017.

Ponieważ nie zgłaszano uwag, ani pytań do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad p.10.

Zastępca Wójta pan Radosław Sobecki przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2017 r.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad.p.11

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- w sprawie stanowiska dotyczącego podwyżki cen za odbiór śmieci, wyjaśnił, że Zarząd Zgromadzenia zaproponował kwotę, która została odrzucona przez Zgromadzenie Członków Związku Komunalnego. W związku z powyższym zwołane zostało nieformalne spotkanie z Prezesem MZO, który przedstawił kalkulację i Zarząd zaproponował 12 zł, a część Wójtów proponowało 11 zł.

Wójt odpowiedział, że głosował za kwotą 11 zł, pomimo tego, że nie był przekonany do faktu, że kwota ta wystarczy. Jednak w głosowaniu nie przeszła żadna z zaproponowanych kwot. Zrobiono przerwę i po przerwie zaproponowano kwotę 11,50 zł, za którą głosowała większość Zgromadzenia .

- w sprawie przekazywania informacji poprzez SMS, nie wszystkie istotne dla danej miejscowości informacje dochodzą do nas, dlatego nie było komunikatu o braku dostawy wody, na przyszłość będziemy starać się informować o sytuacjach, które do nas będą docierać, od instytucji tj. ENEA, czy Wodociągi , itp.

- sprawa czyszczenia studzienek, Wójt poinformował, że od kilku lat borykamy się z problemem usuwania ziemi ze studzienek, ponieważ rolnicy wywożą ją z pól na drogi i nie sprzątają po sobie; jak przychodzą deszcze cała ziemia spływa do studzienek deszczowych, i powstaje problem udrożnienia studzienek.

Ad p. 12.

W wolnych głosach i wnioskach, głos zabrał Tomasz Adamczak Sołtys – wsi Pawłowice i poinformował , że dostarczył 3 wnioski do Urzędu w miesiącu październiku, ponieważ minął termin odpowiedzi, zapytał Wójta czy zamierza odpowiedzieć mu na piśmie na dostarczone wnioski.

Wójt odpowiedział, że były to wnioski, które dotyczyły budżetu na 2017 r., wniosków takich bardzo dużo wpływa do Urzędu, na które nie odpowiadamy ponieważ byłyby to odpowiedzi negatywne, a odpowiedzią będzie projekt budżetu.

Sołtys T. Adamczak poinformował, że Urząd zgodnie z KPA powinien udzielić odpowiedzi na wnioski w przeciągu 30 dni.

Wójt odpowiedział, że w tym zakresie nie obowiązuje KPA.

Sołtys Adamczak poinformował ,że w maju br. objął funkcję Sołtysa, a tym samym przejął salę wiejską . Od maja br. sam przekazuje i odbiera w różnym stanie uporządkowania salę. Zaproponował, aby uregulować sprawę sprzątania Sal wiejskich i wprowadzić wadium do wynajęcia Sal, które to pokrywałoby sprawę porządkowania tych Sal.

Wójt odpowiedział, że w tym zakresie pracowała Komisja Infrastruktury, a ponadto w dniu 06 grudnia br. planujemy zebranie Sołtysów, na którym Sołtysi wypowiedzą się w sprawie rozwiązań w zakresie wypożyczeń oraz sprzątnięcia sal wiejskich.

Sołtys wsi Bojanice pan Przemysław Klupsch – poinformował, że stara się o doprowadzenie wody do Grillowiska. Rozmawiał z Wójtem czy może rozeźnić się w sprawie możliwości doprowadzenia wody i dostał od pana Wójta odpowiedź pozytywną, a obciążono go kosztami za zlecenie projektu.

Wójt odpowiedział, że pan Sołtys miał pytać różnych firm o możliwości podłączenia wody do Grillowiska, ale nie pytał czy może zlecić wykonanie takiej dokumentacji. Ponieważ nie było zaplanowanych środków na takie wydatki, należało obciążyć pana Sołtysa, który zlecił wykonanie dokumentacji bez powiadomienia Urzędu Gminy.

Radny Marek Garbacz, poinformował, że jeżeli kwota nie była uzgodniona z gminą, to dlaczego gmina zapłaciła za fakturę, gdzie zamawiającym był Sołtys wsi Bojanice. Gmina powinna wystąpić do Zakładu Usług Wodnych we Wschowie z pismem, że takiej usługi nie zamawiała.

Sołtys wsi Zbytki pan Jan Serwatka – zgłosił, że lampy solarne w m. Zbytki raz świecą, raz nie świecą, prosił o zbadanie problemu.

Ponadto prosił o ustawienie tabliczek z nr domów 7 i 16 oraz 7 e.

Sołtys wsi Kociugi – Stanisław Józefiak poruszył problem nasadzeń drzew przy drogach, dlaczego nie są sadzone za rowem, wtedy korzenie nie niszczyłyby chodników i dróg asfaltowych.

Wójt wyjaśnił, że drzewa tak są sadzone, aby utrzymać linię drzew, ponieważ jest to uzgadniane konserwatorem zabytków.

Sołtys wsi Bojanice zapytał, czy zostały wyjaśnione nieścisłości co do Grillowiska w Bojanicach.

Zastępca Wójta pan R.Sobecki odpowiedział, że uwagi co do Grillowiska zostały zgłoszone i zostaną one wyjaśnione na piśmie.

Ad p. 13.

Innych spraw nie poruszano.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 16:00 zamknął obrady.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Piotr Sikorski)